
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 219 del 27-12-2019

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) e R.E.O. (Responsabile
Esterno Operazioni) per il cantiere di servizio di cui alla L. R. 3/2016 per "lavori
pubblici  servizio manutenzione  viabilità e segnaletica".

Premesso che  l’Assessorato Regionale  della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,
Dipartimento Regionale del Lavoro,  dell’Impiego, dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività
Formative, ha riaperto i termini di presentazione alla manifestazione di interesse per la
presentazione di ulteriori progetti, al fine di un completo utilizzo delle risorse destinate
all’organizzazione dei cantieri di servizi;
Che il Comune di Randazzo ha partecipato a detta manifestazione di interesse.
Che con D.D.G. n. 3284 del 10/10/2019, il succitato Assessorato Regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, ha approvato il piano di riparto delle economie di cui alla L.R.
3/2016, art. 15 comma 1,  assegnando a questo Comune la somma di € 72.702,41;
Che pertanto, si è resa necessaria la formulazione di una graduatoria ad integrazione di quella già
vigente approvata con determina n. 102 del 03/08/2018 e in data 14/11/2019, con determinazione n.
95, è stato approvato il Bando di partecipazione ai cantieri di servizi – L.R. n. 3/2016, art. 15
comma1;
Vista la determina n. 134 del 16/12/2019 con la quale è stata approvata la nuova graduatoria
integrativa formulata per categoria, così come prescritto dalla Linee guida e dall’Avviso n. 1;
Che attraverso la realizzazione del progetto in oggetto, è intendimento dell’Amministrazione
comunale, potenziare i servizi di acquedotto, rete fognaria comunale (acque bianche e nere)
manutenzione ordinaria rete illuminazione pubblica, manutenzione ordinaria edifici pubblici nonché
viabilità e segnaletica;
Che al fine di attivare quanto sopra, occorre procedere alla nomina R.U.P. (Responsabile Unico
Procedimento) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e del R.E.O. (Responsabile Esterno delle
Operazioni) per le fasi di espletamento del progetto;
Che, nella fattispecie, sulla scorta dell’attività svolta in precedenza e delle singole capacità e
conoscenze, tale incarico può essere affidato al geom. Vincenzo Bonfiglio, dipendente comunale in
forza al V Settore-Lavori Pubblici e Urbanistica, e-mail: ufficio.urbanistica@comune.randazzo.ct.it.
Visto lo Statuto del Comune di Randazzo.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

mailto:ufficio.urbanistica@comune.randazzo.ct.it


Visto il Decreto Sindacale n. 09 del 21/05/2019, con il quale sono stati nominati i
responsabili dei singoli Settori titolari di posizione organizzativa.

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui si intende integralmente riportato, anche se non materialmente
trascritto

Di nominare R.U.P. e R.E.O. il geom. Vincenzo Bonfiglio, per l’espletamento del progetto1.
descritto in narrativa..
Disporre l’inserimento del presente provvedimento  nella raccolta delle Determinazioni e la2.
sua relativa pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.
Disporre, inoltre la consegna del presente provvedimento all’interessato e la comunicazione3.
per l’opportuna conoscenza al Sindaco ed al Segretario Generale.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 215 del 27-12-2019
Reg. Gen. N. 464 del 27-12-2019

OGGETTO: Nomina R.U.P. (Responsabile Unico Procedimento) e R.E.O. (Responsabile
Esterno Operazioni) per il cantiere di servizio di cui alla L. R. 3/2016 per "lavori
pubblici  servizio manutenzione  viabilità e segnaletica".

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


